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a taste for every story.
finest prosecco. made in italy.

AVAILABLE 
TO ORDER 
ON BOARD



Let’s discover Gaumenfreude. 
Let’s discover the taste of joy.

Ausgewählte Getränke und leckere Snacks aus hochwertigen Zutaten:  
Entdecken Sie das vielfältige Angebot unserer Onboard Bar. 
Selected drinks and tasty snacks made from high-quality ingredients:  
discover a variety of treats in our Onboard Bar. 

Sie haben die Wahl 
It’s your choice 

Hähnchen 
Chicken

Vegetarisch 
Vegetarian

Vegan 
Vegan

Fisch 
Fish

Schwein 
Pork

Mahlzeiten Meals

 Seiten/pages 6–7

Knabbereien Snacks

 Seiten/pages 8–9

Heiße Getränke Hot drinks
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Vorbestellen und stressfrei genießen!  
Pre-order and enjoy stress-free!

Zu Hause bestellen – auf dem Flug genießen. 

Keine Frage: In unserer Onboard Bar ist für jeden 
Geschmack etwas dabei – ob köstliche heiße 
Mahlzeiten oder ein frisch belegtes Sandwich für 
zwischendurch. Ab sofort ist Snacken bei uns nicht  
nur lecker, sondern auch clever. Denn wer seine 
Onboard Favoriten online vorbestellt, kann sparen  
und uns helfen, die Lebensmittelverschwendung zu 
reduzieren.

Möchten Sie sich etwas gönnen?

Mit unseren neuen Premium-Gerichten können Sie 
ein weiteres Highlight zu Ihrem Flug hinzufügen. 
Zur Auswahl stehen ein Abend- bzw. Mittags- oder 
Frühstücksmenü. Als Besonderheit wird im Stil der 
Premium Economy unserer Langstrecke auf Porzellan 
serviert.

Und so geht’s: vorbestellbare Produkte auf 
www.discover-airlines-preorder.com bis zu 
72 Stunden vor dem Flug auswählen, reservieren 
und auf dem Flug genießen. 

Probieren Sie es doch mal –  
vielleicht gleich auf Ihrem Rückflug!

Order at home – enjoy above the clouds.

There’s no doubt about it: our Onboard Bar has something 
for everyone’s taste, whether it’s delicious hot meals or a 
freshly made sandwich for a light bite. From now on, 
snacking on board is not only tasty but also clever. If you 
pre-order your on-board favorites online, you can save 
money and help us reduce food waste.

Would you like to treat yourself?

With our premium meals, you can add a further highlight 
to your flight. You can choose between dinner/lunch meal 
or breakfast. As a distinctive feature, it will be served in 
our long-haul Premium Economy style on chinaware.

Here’s how it works: pre-order products on 
www.discover-airlines-preorder.com up to 72 hours 
before your flight, reserve them at a great price and enjoy 
them on board. 

Why not give it a go?  
Maybe on your return flight!

Vorbestellen  
und 10 % sparen

Pre-order and 
 save 10 %
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Kombinieren und sparen. 
Combine and save.

Für kleines Geld genießen: Entdecken Sie  
in unserer Onboard Bar auch unsere Deals!
Discover our deals in our Onboard Bar and  
combine your treats to save!

Die Abgabe von Spirituosen ist nur an Erwachsene über 18 Jahre gestattet. Die Abgabe von anderen alkoholischen Getränken an Jugendliche ist ohne Begleitung der personensorgeberechtigten 
Person erst im Alter von 16 Jahren gestattet. 

The sale of spirits is only permitted to adults over the age of 18. The sale of other alcoholic beverages to adolescents without the accompaniment of a person with parental authority is only 
permitted from the age of 16.

Gourmet-Deal
Rot- oder Weißwein und  
Irish Inspired Rarebit Tósta XXL   

Red or white wine and  
Irish Inspired Rarebit Tósta XXL   

15,00 € 
Sparen Sie/Save 1,48 €

Hungry Hero
Sandwich und Erfrischungsgetränk  
bis 3,50 € oder Heißgetränk 

Sandwich and soft drink up to 3,50 €  
or hot drink

9,00 € 
Sparen Sie bis zu/Save up to 10 %*

Cozy-Deal
Dallmayr Kaffee oder Tee und 
warme Discover Schoko-Cookies

Dallmayr coffee or tea and warm 
Discover chocolate chip cookies

5,50 € 
Sparen Sie bis zu/Save up to 15 %*

Sundowner
Spirituose und Erfrischungsgetränk 
bis 3,50 € 

Spirit and soft drink up to 3,50 €

9,00 € 
Sparen Sie bis zu/Save up to 10 %*

Double Pleasure
Doritos Nachos mit/with Salsa 

BECK’S 9,00 €
oder/or

�SCAVI & RAY 
Prosecco DOC Frizzante 12,50 € 

Sparen Sie/Save 10 %

Yummy-Deal
Nissin Miso-Nudeln
und Erfrischungsgetränk bis 3,50 €

Nissin miso noodles
and soft drink up to 3,50 €

7,50 € 
Sparen Sie bis zu/Save up to 12 %*

*Abhängig von den gewählten Produkten./Depending on the products chosen.

Thai-Special
Rotes Thai-Curry mit Hähnchen  
und Erfrischungsgetränk bis 3,50 €

Red Thai curry with chicken  
and soft drink up to 3,50 €

11,00 € 
Sparen Sie bis zu/Save up to 15 %*
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Mahlzeiten 
Meals

*Abhängig von den gewählten Produkten./Depending on the products chosen.

Hungry Hero
Sandwich und Erfrischungsgetränk bis 3,50 € oder Heißgetränk  
Sandwich and soft drink up to 3,50 € or hot drink

9,00 € 
Sparen Sie bis zu/Save up to 10 %*

Thai-Special
Rotes Thai-Curry mit Hähnchen und Erfrischungsgetränk bis 3,50 € 
Red Thai curry with chicken and soft drink up to 3,50 € 

11,00 € 
Sparen Sie bis zu/Save up to 15 %*



Rustic & Raw
Mediterranes Steinofenbaguette mit Frischkäseaufstrich und 
geräucherten Schinkenscheiben

Mediterranean stone oven baguette covered with cream cheese 
spread and smoked ham

225 g  

6,49 € 28,84 €/kg 

Marvelous Mozzarella
Knuspriges Ciabatta, innen zart mit Tomatenfrischkäse und 
würzig-grünem Pesto verfeinert, belegt mit Mozzarellascheiben

Crispy ciabatta, tender inside with tomato cream cheese and 
aromatic green pesto, topped with succulent mozzarella slices

160 g 

6,49 € 40,56 €/kg    

Currywurst mit Brötchen 
Curry sausage with bread roll
Der kulinarische Kultklassiker aus Berlin bestehend aus aromati-
scher Rostbratwurst in würziger Currysoße, serviert mit einem 
Brötchen

Culinary cult classic from Berlin consisting of flavored grilled 
sausage in a spicy curry sauce, served with a bread roll

260 g 

7,49 € 28,81 €/kg   

Irish Inspired Rarebit Tósta XXL 
Ofenfrischer, knuspriger XXL-Sauerteig-Toast mit Schinken, 
reifem Cheddar und Dijon-Senf für den großen Hunger oder 
zum Teilen

Oven-fresh crispy XXL sourdough toast with pulled ham, 
mature cheddar and Dijon mustard for the big hunger or  
to share

218 g 

8,49 € 38,94 €/kg  

Rotes Thai-Curry mit Hähnchen 
Red Thai curry with chicken
Köstliche Hähnchenbruststücke in roter Thai-Curry-Soße mit 
duftendem Jasminreis, Gemüse und Sesam

Delicious chicken breast pieces in red Thai curry sauce with 
aromatic jasmine rice, vegetables and sesame seeds

290 g 

8,99 € 31,00 €/kg    

Nissin Miso-Nudeln 
Miso noodles
Die klassische japanische Miso-Suppe, vegetarisch und voller 
Geschmack, zubereitet mit reichhaltiger Miso-Paste und aus
gewähltem Gemüse

The classic Japanese miso soup, vegetarian and full of flavor, 
made with rich miso paste and a selection of vegetables

67 g 

4,99 € 74,48 €/kg   

Heiß  
genießen!

Enjoy  
it hot!

Heiß oder kalt 
genießen!
Enjoy it hot  

or cold!
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Knabbereien 
Snacks 

Double Pleasure
Doritos Nachos mit/with Salsa 

BECK’S  9,00 €
oder/or

SCAVI & RAY Prosecco DOC Frizzante  12,50 € 

Sparen Sie/Save 10 %



Doritos Nachos to fly 
Sweet-Chili-Pepper-Nachos und Salsa 
in einer praktischen Box für unterwegs 

Sweet Chili Pepper nachos and salsa in 
a box for to go

99 g 

5,99 € 60,51 €/kg

m&m’s Peanut  

45 g 

2,49 € 55,33 €/kg

Salgot Fuet-Sticks 
Fein gewürzte, luftgetrocknete Fuet-Salamis 
(50 g), serviert mit Grissinisticks (25 g)

Finely spiced air-dried Fuet salamis (50 g),  
served with crispy breadsticks (25 g)

75 g 

4,99 € 66,53 €/kg  

Pringles Original

40 g 

2,99 € 74,75 €/kg

Farmer’s Snack 
Studentenfutter Cranberries 
Trail mix with cranberries

40 g 

2,99 € 74,75 €/kg

Snickers

50 g 

2,49 € 49,80 €/kg

Joghurt nach griechischer Art  
mit Cerealien-Mix 
Greek-style yogurt with cereal mix
136 g 

3,49 € 25,66 €/kg

Griechischer Genuss 
Greek delight
Cremiger Joghurt trifft auf knusprige 
Cerealien. Ein perfekter Mix für einen 
genussvollen Start in den Tag oder als  
Snack für zwischendurch!

Creamy yogurt meets crunchy cereals. 
A perfect blend for a delightful start into 
your day or as a snack on the go!

Warme Discover  
Schoko-Cookies 
Warm Discover  
chocolate chip cookies

2 x 25 g 

2,99 € 59,80 €/kg
2er-Pack/Double pack
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Alkoholische Getränke
Alcoholic drinks

Sundowner
Spirituose und Erfrischungsgetränk bis 3,50 € 
Spirit and soft drink up to 3,50 €

9,00 € 
Sparen Sie bis zu/Save up to 10 %*

Die Abgabe von Spirituosen ist nur an Erwachsene über 18 Jahre gestattet. Die Abgabe von anderen alkoholischen Getränken an Jugendliche ist ohne Begleitung der personensorgeberechtigten 
Person erst im Alter von 16 Jahren gestattet.

The sale of spirits is only permitted to adults over the age of 18. The sale of other alcoholic beverages to adolescents without the accompaniment of a person with parental authority is only permitted 
from the age of 16.

*Abhängig von den gewählten Produkten./Depending on the products chosen.



Spirituosen  
Spirits
Gordon’s Gin, Johnnie Walker 
Red Label Whisky, Smirnoff 
Vodka

50 ml je/each 

6,49 € 129,80 €/l

Tegernsee Helles 
Pale Lager
Typisches bayerisches helles 
Vollbier, gebraut nach der 
Tradition des Benediktiner-
klosters Tegernsee

Typical Bavarian pale full beer, 
brewed according to the 
tradition of the Benedictine 
monastery of Tegernsee

330 ml  

4,49 € 13,61 €/l

MOTH Mojito
MOTH: Mix of total Happiness. 
Gefühlvoll, saftig, bittersüß. 
Es passt zu frischer Küche und 
möchte die wilde Seite in dir 
sehen. Cha-Cha-Cha? Ein 
sommerlicher Mix aus frischer 
Minze, saftiger Limette und 
weißem Rum.

MOTH: mix of total happiness. 
Soulful, juicy, bittersweet. Goes 
with fresh cuisine and wants to 
see your wild side. Cha-cha-cha? 
An indulgence with flavors from 
fresh mint, juicy hits of lime and 
white rum.

200 ml  

7,99 € 39,95 €/l 

Collina del Sole  
Merlot Trevenezie IGT 
Vollmundiger Merlot mit 
fruchtigen Noten aus Venetien 

Full-bodied Merlot with fruity 
notes from the Veneto region

187 ml  

7,99 € 42,73 €/l

Strandgut  
Roséweinschorle 
Rosé wine spritzer
Spritzig erfrischende Roséwein-
schorle mit fruchtigen Noten 

Sparkling and refreshing rosé 
wine spritzer with fruity notes

275 ml  

4,99 € 18,15 €/l

Lergenmüller Grauer 
Burgunder
Deutscher Gutswein aus  
der Pfalz

German white wine from a 
wine-growing estate in the 
Palatinate region

187 ml  

7,99 € 42,73 €/l

Aperol Spritz
Original italienischer Aperitif-
Klassiker mit fruchtig-bitterem 
Geschmack

Original Italian aperitif classic 
with a fruity, bitter flavor

200 ml  

7,99 € 39,95 €/l

BECK’S
Pils 
Lager

330 ml  

3,99 € 12,09 €/l

SCAVI & RAY  
Prosecco DOC 
Frizzante
Italienischer Perlwein aus der 
weißen Glera-Traube 

Italian semi-sparkling wine 
made from the white  
Glera grape

200 ml  

7,99 € 39,95 €/l

Gourmet-Deal
Rot- oder Weißwein und  
Irish Inspired Rarebit Tósta XXL

Red or white wine and  
Irish Inspired Rarebit Tósta XXL

15,00 € Sparen Sie/Save 1,48 €

Alkoholische Getränke  Alcoholic drinks  11



*Abhängig von den gewählten Produkten./Depending on the products chosen.

Yummy-Deal
Nissin Miso-Nudeln und Erfrischungsgetränk bis 3,50 € 
Nissin miso noodles and soft drink up to 3,50 € 

7,50 € 
Sparen Sie bis zu/Save up to 12 %*

Erfrischungsgetränke
Soft drinks 



albi Tomatensaft 
Tomato juice

200 ml 
3,49 € 17,45 €/l 

Coca-Cola Zero

330 ml 

3,49 € 10,58 €/l

Lift Apfelschorle 
Apple spritzer

500 ml 

3,99 € 7,98 €/l

Gerolsteiner  
Limo Citrus-Minze 
Citrus mint lemonade

330 ml 

3,99 € 12,09 €/l

albi Orangensaft 
Orange juice

200 ml 

3,49 € 17,45 €/l 

Coca-Cola

330 ml 

3,49 € 10,58 €/l

HOCHWALD Wasser 
Water 
Still/klassisch 
Still/sparkling

500 ml 

je/each 2,99 € 5,98 €/l

GOLDBERG 
Tonic Water

150 ml 

2,99 € 19,93 €/l

GOLDBERG 
Ginger Ale

150 ml 

2,99 € 19,93 €/l

Krombacher Spezi  
Cola and orange 
lemonade

330 ml 

3,49 € 10,58 €/l
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Heiße Getränke
Hot drinks

Dallmayr Kaffee 
Coffee

250 ml 

3,49 € 13,96 €/l 

Tchibo heiße 
Schokolade 
Hot chocolate

200 ml 

3,00 € 15,00 €/l

Dallmayr Tee  
Tea
English Breakfast, Maracuja Orange oder 
„Garten der Provence“ (Kräutertee)

English Breakfast, passion fruit orange or 
“Garden of Provence” (herbal tea)

250 ml 

3,00 € 12,00 €/l

*Abhängig von den gewählten Produkten./Depending on the products chosen.

Erfrischender Genuss 
nach italienischer Art
Refreshing delight Italian-style
Ein starker Kaffee mit cremiger 
Schaumkrone aus Haferdrink vereint sich 
zu einem erfrischenden kalten Cappuccino
A strong coffee with a creamy head of oat 
drink combined into a refreshing cold 
cappuccino

OATLY Cappuccino 
Oat Cappuccino

235 ml 

3,49 € 14,85 €/l     

Cozy-Deal 
Dallmayr Kaffee oder Tee  
und warme Discover Schoko-Cookies

Dallmayr coffee or tea 
and warm Discover chocolate chip cookies

5,50 € 
Sparen Sie bis zu/Save up to 15 %*



Zahlungsmöglichkeiten  
Der Verkauf an Bord erfolgt im Namen und auf Rechnung der Retail in Motion Europe GmbH, 
Albin-Köbis-Straße 6, 51147 Köln, Deutschland, Geschäftsführer: Maria Elizabete Nunes Repolho 
da Silva und John Moriarty, HRB 279963 (Amtsgericht München). Die Retoure erfolgt ausschließ-
lich über die Retail in Motion Europe GmbH. Bitte haben Sie Verständnis, dass wir an Bord aus-
schließlich Karten- und kontaktlose Zahlungen mit den unten angegebenen Zahlungsmitteln bis 
maximal 350 Euro pro Passagier akzeptieren. Bei Kreditkartenzahlungen von über 50 Euro bitten 
wir Sie, sich mit einem amtlichen Lichtbildausweis auszuweisen. Alle Preise sind inkl. gesetzlich 
geschuldeter Mehrwertsteuer. Sie können Ihren Kaufbeleg nach dem Flug auf dem folgenden 
Portal abrufen/herunterladen: www.rim-ereceipt-discover.com. 

Service  
Die Artikel können von den Abbildungen abweichen. Wir bitten um Verständnis, dass wir u. U. 
nicht alle Artikel vorrätig haben. An Bord dürfen nur alkoholische Getränke konsumiert werden, 
die Sie im Bordverkauf erworben haben. Informationen zu Allergenen erhalten Sie von Ihrem 
Kabinenpersonal. Die Crew ist angewiesen, Verpackungen des Bordverkaufssortiments nicht 
zu öffnen. Zur Wahrung Ihrer gesetzlichen Ansprüche wenden Sie sich bitte unter Vorlage 
Ihres Kaufbelegs an folgende Adresse: Retail in Motion Europe GmbH, Abteilung Bordverkauf, 
Albin-Köbis-Straße 6, 51147 Köln, E-Mail: bordshop@retailinmotion.com. Die Ihnen gesetzlich 
zustehenden Gewährleistungsrechte bleiben hiervon unberührt. 

Datenschutz  
Verantwortlich für die Datenverarbeitung ist die Retail in Motion Europe GmbH, Albin-Köbis-Straße 6, 
51147 Köln, Deutschland. Im Rahmen eines Bordverkaufs verarbeiten wir Ihre personenbezogenen 
Daten (Verkaufsdaten, Flugdaten und Zahlungsdaten) und übermitteln diese zur Abwicklung Ihrer 
Bestellung an unsere Zahlungs- und IT-Dienstleister. Rechtsgrundlage für die Datenverarbeitung 
ist Art. 6 Abs. 1 Satz 1 b) DSGVO (Vertragserfüllung). Eine Datenverarbeitung oder Datenweitergabe 
für andere Zwecke findet nicht statt. Die Daten werden entsprechend den gesetzlichen Aufbe-
wahrungspflichten für eine Dauer von zehn Jahren aufbewahrt. Entsprechend den gesetzlichen 
Vorschriften haben Sie Recht auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung der Verarbeitung 
sowie Recht auf Widerspruch und Datenübertragbarkeit sowie ein Beschwerderecht bei der 
zuständigen Aufsichtsbehörde (Art. 12–23, 77 DSGVO).  
Für Fragen zum Thema Datenschutz können Sie einen Datenschutzbeauftragten per E-Mail unter 
dpc-germany@retailinmotion.com oder datenschutz@lsg-group.com oder postalisch unter  
Retail in Motion Europe GmbH, Datenschutzbeauftragte(r), Albin-Köbis-Straße 6, 51147 Köln, 
Deutschland, erreichen.

Payment options  
On-board sales are made on behalf of and for the account of Retail in Motion Europe GmbH, 
Albin-Köbis-Straße 6, 51147 Cologne, Germany, managing director: Maria Elizabete Nunes 
Repolho da Silva and John Moriarty, commercial register number 279963 (district court of 
Munich). Returns are made through Retail in Motion Europe GmbH. Please note that we only 
accept card and contactless payments of up to 350 euros per passenger for the payment methods 
listed below. For credit card payments over 50 euros, a government-issued photo ID is required. 
All prices include legally owed VAT. You can also download your receipt on our portal after the 
flight: www.rim-ereceipt-discover.com. 

Service  
Actual products may vary from the illustrations. We apologize if some products are not available. 
Only alcoholic drinks that have been purchased on board may be consumed on board. For information 
about allergens, please ask your cabin crew. The cabin crew has been instructed not to open the 
sealed packaging of products offered for sale on board. To assert your consumer rights, please 
contact the following with your receipt: Retail in Motion Europe GmbH, Inflight Sales Department, 
Albin-Köbis-Straße 6, 51147 Cologne, Germany, e-mail: bordshop@retailinmotion.com. Your statutory 
warranty rights are unaffected. 

Data protection  
The data controller is Retail in Motion Europe GmbH, Albin-Köbis-Straße. 6, 51147 Cologne, Germany. 
In the context of on-board sales, we process your personal data (sales data, flight data and payment 
data) and transmit it to our payment and IT service provider for the purpose of processing your 
order. Art. 6(1b) GDPR (performance of contract) forms the legal basis for data processing. No data 
is processed or shared for other purposes. Data is stored for a period of ten years in accordance 
with the statutory retention obligations. By law, you have the right to disclosure, the right to rectifi-
cation, the right to erasure, the right to restriction of processing, the right to object to processing, 
the right to data portability and the right to lodge a complaint with the responsible supervisory 
authority (art. 12–23, 77 GDPR). If you have any questions about data protection, please contact us 
by e-mail at dpc-germany@retailinmotion.com or datenschutz@lsg-group.com or by post at Retail 
in Motion Europe GmbH, Data Protection Officer, Albin-Köbis-Straße. 6, 51147 Cologne, Germany.
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Nimm dir Zeit und 
mach’s dir bequem.
Rest and relax.
Wenn nicht hier, dann zu Hause im Farmer’s Snack 
Chill-Boy und vertraue auf unsere Qualität.
If not here, then at home in your Farmer´s Snack 
Chill-Boy, and put your trust in our quality.

Erfahre mehr:
farmers-snack.de

Nimm dir Zeit und 
mach’s dir bequem.

Farmer’s Snack 
Chill-Boy und vertraue auf unsere Qualität.
If not here, then at home in your Farmer´s Snack 
Chill-Boy, and put your trust in our quality.

Erfahre mehr:
farmers-snack.de

Hol dir den

Farmer’s Snack

Chill-Boy

in unserem Online-Shop

www.farmers-snack.de

Get your Farmer´s Snack Chill-Boy in our online store.

Available
on board

Entdecke
unsere Vielfalt
Discover our

variety

Cornelia Ahrens
   Farmer’s Snack

GutKomm mit! 
Entdecke den Ursprung 
unserer Produkte  
Discover the origin of our products


